
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 4 .1 2 .2 0 1 4  м> 688__________

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 05.11.2013 № 619 «Об утверждении государственной 

программы Тульской области «Развитие культуры и туризма
Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 05.11.2013 № 619 «Об утверждении государственной программы 
Тульской области «Развитие культуры и туризма Тульской области» 
следующие изменения и дополнение:

а) пункт 2.3.2.2, строки 1, 2 пункта 2.3.2.5 таблицы раздела 3 
Подпрограммы 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

2.3.2.2. Пополнение 
региональной электронной 
краеведческой библиотеки

2014-
2020

1695,0 
В том числе: 
2014 - 300,0 
2015-495,0
2018-300,0
2019-300,0 
2020 - 300,0

1695,0 
В том числе:
2014-300,0
2015-495,0
2018-300,0
2019-300,0  
2020 - 300,0

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области, 

ГУК «Тульская 
областная 

универсальная 
научная 

библиотека»
(по согласованию)

2.3.2.5. Комплектование 
библиотечных фондов

2014-
2020

15710,0 
В том числе:
2014 - 2000,0
2015 - 1760,0
2016-2975,0
2017-2975,0
2018-2000,0 
2019-2000,0 
2020 - 2000,0

15710,0 
В том числе:
2014 - 2000,0
2015 - 1760,0
2016-2975,0
2017-2975,0
2018-2000,0
2019 - 2000,0
2020 - 2000,0

Министерство 
культуры и туризма 
Тульской области, 
ГУК, в томчисле:

633516292104



2
8045,0 - 8045,0 - - ГУК «Тульская

В том числе: В том числе: областная
2014 - 800,0 2014 - 800,0 универсальная
2015-800,0 2015 - 800,0 научная

2016 - 1775,0 2016 - 1775,0 библиотека»
2017 - 1775,0 2017 - 1775,0 (по согласованию)
2018-800,0 2018 - 800,0
2019 - 800,0 2019 - 800,0
2020 - 800,0 2020 - 800,0

б) пункт 3.3.1, 3.3.3 таблицы раздела 3 Подпрограммы 3 приложения к 
постановлению изложить в новой редакции:

3.3.1. Расходы на 2014- 913582,2 913582,2 - - Министерство
обеспечение деятельности 2020 - в том числе: в том числе: культуры и
(оказание услуг) 2014 - 139283,8 2014- 139283,8 туризма Тульской
подведомственных 
учреждений, в том числе

2015 - 81432,0 
2016- 139794,2 
2017 - 137692,8

2015 - 81432,0
2016 - 139794,2
2017 - 137692,8

области, ГУК ТО 
«Объединение

предоставление субсидий 2018 - 141459,8 2018-141459,8 «Историко­
государственным 2019 -141459,8 2019 - 141459,8 краеведческий и
бюджетным и автономным 2020 -141459,8 2020 -141459,8 художественный
учреждениям музей»

(по согласованию), 
ГУК ТО «Музей- 

усадьба 
А.Т. Болотова 

«Дворяниново» 
(по согласованию), 
ГУК ТО «Тульский 

областной 
экзотариум»

(по согласованию)

3.3.3. Мероприятия по 2014- 111039,0 - 111039,0 - - Министерство
модернизации 2020 в том числе: в том числе: культуры и
материально-технической 2014-100,0 2014- 100,0 туризма Тульской
базы, техническое и 2015 - 50000,0 2015 - 50000,0 области,
технологическое оснащение 2018-20313,0 2018-20313,0 ГУК ТО,
учреждений культуры и 2019 - 20313,0 2019-20313,0 в том числе:
искусства Тульской 2020-20313,0 2020-20313,0
области, в том числе: в том числе: в том числе:

в) таблицу раздела 3 Подпрограммы 3 приложения к постановлению 
дополнить пунктом 3.3.3.6 следующего содержания:

3.3.3.6. Создание 2015 50000,0 - 50000,0 - - Министерство
постоянной экспозиции культуры и ,
музейно-выставочного туризма Тульской
комплекса «Тульский области, ГУК ТО
кремль» (филиал ГУК ТО «Объединение
«Объединение «Историко­ «Историко­
краеведческий и краеведческий и
художественный музей») в художественный
объекте культурного музей»
наследия Тульский кремль (по согласованию)



г) в графе «2015» строки «Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе предоставление 
субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям» 
раздела «3. Подпрограмма» таблицы раздела 8 приложения к постановлению 
цифру «111188,3» заменить цифрой «61188,3»;

д) в графе «2015» строки «Мероприятия по модернизации материально- 
технической базы, техническое и технологическое оснащение учреждений 
культуры и искусства Тульской области» раздела «3. Подпрограмма» 
таблицы раздела 8 приложения к постановлению цифру «0,0» заменить 
цифрой «50000,0».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.


